
       

                                                                 

 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

Симферопольский городской совет 

22-я сессия I созыва 

 
 

L СЕССИЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

25.06.2015  № 303     

О передаче объекта  

«Строительство сетей водоснабжения  

по ул. Данилова в г. Симферополе»  

в государственную собственность  

Республики Крым 
 

         В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 №131 – 

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», ст. 43 Закона Республики Крым от 21.08.2014 № 

54-ЗРК «Об основах местного самоуправления  в Республике Крым», 

решением 15-й сессии Симферопольского городского совета от 13.03.2015 

№ 216 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения 

имуществом муниципального образования городской округ Симферополь 

Республики Крым», решением 10-й сессии Симферопольского городского 

совета от 25.12.2014 № 151 «О ликвидации Коммунального предприятия 

Симферопольского городского совета «Неаполь», принимая во внимание 

обращение государственного унитарного предприятия Республики Крым 

«Вода Крыма»  от 11.02.2015 № 224, Симферопольский городской совет  
 

РЕШИЛ: 
 

1. Передать из собственности муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым в установленном порядке объект 

«Строительство сетей водоснабжения по ул. Данилова в г. Симферополе» 

балансовой стоимостью 2558759,89 руб. (два миллиона пятьсот пятьдесят 

восемь тысяч семьсот пятьдесят девять руб. 89 коп.) в государственную 

собственность Республики Крым. 

2.Ликвидационной комиссии коммунального предприятия 

Симферопольского городского совета «Неаполь» (Савутин И.Ю.) в 

установленном порядке провести необходимые мероприятия по передаче 

объекта «Строительство сетей водоснабжения по ул. Данилова в                       

г. Симферополе» в государственную собственность Республики Крым. 

3.Решение 13-й сессии Симферопольского городского совета от 

26.02.2015 № 207 «О передаче затрат по объекту «Строительство сетей 



водоснабжения по ул. Данилова в г. Симферополе» считать утратившим 

силу. 

4. Отделу по внешним связям и информационно-аналитической 

работе аппарата Симферопольского городского совета Республики Крым 

(Полякова Е.С.) разместить настоящее решение на официальном сайте 

Симферопольского городского совета. 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания. 

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя постоянного комитета по вопросам обеспечения 

жизнедеятельности и безопасности Симферопольского городского совета 

(Тур Ю.П.), Администрацию города Симферополя Республики Крым 

(Бахарев Г.С.). 

 

Председатель Симферопольского 

городского совета                                         В.Н. Агеев 

 

 

 
 


